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اداره کل کمیته امدادامام خمینی)ره( خراسان شمالی

میز خبر

 واکنش زیدآبادی به خبر نامه رئیسی به رهبر انقلاب 
درباره صدا و سیما

فعال رســانه ای به خبر نامه رئیس جمهور به رهبری درباره معاونت 
سیاســی صدا و ســیما واکنش نشــان داد.احمد زیدآبادی در کانال 
تلگرامی نوشــت:دفتر ریاســت جمهوری نامۀ سید ابراهیم رئیسی به 
رهبر جمهوری اســامی را دربارۀ عملکرد صدا و سیما تکذیب کرده 
اســت.اگر آقای رئیسی به واقع در این باره نامه نگاری هم کرده باشد، 
چندان جای شــگفتی ندارد.واقعیت این است که برنامه های سیاسی 
صدا و ســیما یکی از معضات اصلی نظامِ اطاع رســانی در کشور 
است. نگرش حاکم بر بخش های خبرِ سیاسی و تحلیلی این سازمانِ 
عریض و طویل، مشــابه نگرش افراطی ترین طیفِ جناح اصولگرا از 
جمله مخالفان سرســخت برجام است. از این رو، این سازمان نه فقط 
کمترین بهره ای از اطاع رســانی حرفه ای و دقیــق و صحیح نبرده 
اســت، بلکه عماً به یک دستگاه تبلیغاتچی به شدت بی اعتبار در نزد 
محافل علمی و کارشناســی تبدیل شده است.در بی اعتباری سازمان 
صدا و ســیما همین بس که در ماجرای کاترین پرز شکدم، هیچکدام 
از محافــلِ داخلیِ متهم به همکاری بــا او، برای رفع اتهام از خود به 
این سازمان متوسل نشدند، بلکه همگی به مصاحبۀ شبکۀ بی بی سی 
با خانم شــکدم ارجاع دادند! آیا سندی محکم تر از این برای بی اعتبار 
شدن صدا و ســیما نزد افکار عمومی و انتقال مرجعیت خبری جامعه 
به خارج از کشــور می توان ارائه کرد؟حال وقتی که ارگان های رسمی 
نیز برای قبولاندن یک موضوع به مخاطبان خود، از توســل به صدا 
و ســیما نومیدند و به رســانه های آن طرف آب ارجاع می دهند، چرا 
رئیس دولتی که به ســهم خود برای احیای برجام کوشــش می کند، 
نباید از عملکرد چنین دســتگاهی ناراضی باشد و برای تغییر رفتار آن 
نامه نگاری کند؟اگر از شــبکه های بی شمارِ غیرِ سیاسی سازمان صدا 
و ســیما که برنامه های سرگرم کننده و بعضاً ســودمندی هم دارند، 
صرف نظر کنیم، بخش های خبر و تحلیلِ سیاســی این سازمان، فقط 
هدر دادن پول و وقت مردم نیســت، بلکه ابزاری برای گمراه سازی، 
راه رفتن روی اعصاب عموم و کمکِ بی وقفه به جذب مخاطب برای 

شبکه های برون مرزی است؛ واقعاً که عجب شاهکاری است!

ادعای آفتاب یزد در مورد مخالفت سعید جلیلی با توافق
روزنامه اصاح طلب آفتاب یزد در گزارشی با تیتر« باقری با جلیلی 
فرق دارد؟« مدعی اســت که جلیلی منتقد مذاکرات کنونی هســته 
ای در وین اســت.در قســمتی از گزارش آفتاب یزد آمده است:همه 
فهمیده اند که ســعیدجلیلی دیگر آن قرابت و نزدیکی ســابق را با 
همکار سابقش ندارد تا جایی که هنگامی که #علی_باقری در وین 
مشغول مذاکرات اســت، جلیلی در تهران به عملکرد انتقاد می کند.

روزنامه آفتابیزد در این رابطه پرســش درباره تفاوت باقری و جلیلی 
به نقل از یک فعال اصاح طلب نوشته: آقای باقری به واسطه نقشی 
که به عهده گرفته مجبور است واقع گرا تر عمل کند. آقای جلیلی در 
حال حاضر در عرصه عمل قرار ندارند. قطعا بین این دو تفاوت هایی 
وجود دارد. آقای جلیلی در گذشته مواضعی داشتند که مواضع آقای 
باقری به ایشــان نزدیک بود اما اینکه آقــای باقری در حال حاضر 
در مســیر پیشــبرد منافع ملی، مواضع دیگری را در پیش گرفته و 
در حــال احیای برجامی اســت که قبا منتقد آن بوده، کار بســیار 
مفیدی است.داریوش قنبری ادامه داده:  چرخشی که در مواضع آقای 
باقری صورت گرفته ناشی از ضرورت های دیپلماسی در مقام عمل 
اســت. به هر حال کســی که در مقام عمل باید کاری را انجام دهد 
قطعا مواضعش با فردی که بیرون گود است و صرفا ارزیابی می کند 

متفاوت است.

آذری جهرمی: با دست خود به پای خود تیر نزنیم!
آذری جهرمــی وزیــر پیشــین ارتباطــات تاکیدکرد: حتــی برای 
آرمان هایمــان هم باید در عرصه هــای بین المللی بمانیم. محمدجواد 
آذری جهرمی وزیر پیشین ارتباطات نوشت:روز گذشته دولت سعودی، 
در جنایتــی آشــکار، ۸۱ زندانی که بخش عمده ی آن ها را شــیعیان 
بودند را گردن زد. هنوز هیچ عکس العملی حتی در ســطح تیتر دوم یا 
ســوم مجموعه های بزرگ خبری دنیا حتــی در نقل این جنایت بیان 
نشده ، در حالی  که رژیم سعودی با صرف هزینه های هنگفت، اتفاقات 
ناپسند در ممالک شیعه نشین را تبدیل به خط خبری یک دنیا می کند 
و به واســطه آن شــیعیان جهان را در تنگنای بیش تری قرار می دهد؛ 
و حــالا ما با آرمان های عدالت خواهانه مان در این میان چه کرده ایم؟ 
صداوسیما و برخی فعالین رسانه ای »صرفا برای مردم ایران« اخباری 
را منتشــر کرده اند و مکرر می پرسند چرا فان رسانه وابسته به رژیم 
ســعودی در این باره سکوت کرده اســت؟! بگذریم از اینکه، بعضا با 
انتشار اخباری توســط برخی اکانت های سایبری، نتیجه تطهیر رژیم 

سعودی هم می شود.
تکذیب عجیب مرکز ملی فضای مجازی: دبیر شورای عالی در 

شبکه های اجتماعی حضور ندارد
از رســانه ای که با پول ســعودی اداره می شــود، برای بایکوت این 
جنایات تعجب نکنید؛ از خودمان تعجب کنیم که با اشتباهی بی نظیر، 
اصرار داریــم فضای حضور مردم ایران را در رســانه های بین المللی 
محدود و محدوتــر کنیم و آرامش بیش تری برای این دســت افراد 
فراهــم کرده ایم. در دنیای موازی، به جای تاش برای تصویب طرح 
صیانت، درخواست شــش وزیر و دو نماینده مجلس بررسی شده بود 
و امروز معترضین به این جنایت با ســاخت ویدئوها و پخش تصاویر 
این مظلومین در یوتیوب و توییتر، دنیا را جلوی چشــم حاکمان ظالم 
ســعودی، تیره و تار کرده  بودند تا از ارزش هــا و آرمان های خود در 
مقابل ظلم آشکار حاکمان سعودی صیانت کنند.با دست خود به پای 

خود تیر نزنیم!

رحیم پورازغدی: برخی وقتی گرسنه اند عدالت خواهند و اگر سیر 
باشند آزادی خواه می شوند

رحیم پورازغدی خاطرنشــان کرد: تحول اجتماعی یعنی تسلیم وضع 
نشــدن، قوی و محکــم بودن و همرنگ جماعت نشــدن؛ هم چنین 
در حوزه ســبک زندگی و کار، دومین نکتــه را ازخود راضی نبودن و 
رفع ضعف و اصاح ایرادها بیان کرد زیرا اســام پوی است و اجازه 
عقب گرد نمی دهد. باید دائم به تکامل علمی و عملی بیندیشــیم و تا 
زنده ایم رزمنده ایم؛ بنابراین مجاهد بازنشســته نمی شود، این یعنی 
ما ترخیصی نداریم اما می توانیم مرخصی موقت داشــته باشــیم.وی 
گفت: ما باید خودســازی داشته باشــیم چراکه همان فعالیت مذهبی 
و علمی اســت و لایه به لایه عمیق تر می شــود، بنابراین در تحول 
به خصوص تحول دانشــجویی قانع نشویم. باید دائم در اوج باشیم و 
حرص معنوی و عقلی داشــته باشیم و خوبی خود را به خوبی دیگران 
مشروط نکنیم هم چنین علت اشتباهات خودرا مختص به شرایط فعلی 
که درست نیســت نکنیم.ازغدی بیان کرد: بشر در هر زمان ۳ دسته 
است عده ای آگاهند و روح خدارا در آنان می بینید. برخی عالم نیستند 
اما دانشــجویان خوبی اند. برخی هم بــا عقل زندگی نمی کنند و فقط 
با غریزه هســتند و فرقی با جانــواران ندارند و جزو پایین ترین طبقه 
بشریت هستند.عضو شــورای عالی انقاب فرهنگی گفت: در بحث 
عدالت و حاکمیت عادلانه، گفتن آن آســان اســت اما عمل به آن به 
شدت سخت اســت. در واقع برخی وقتی گرسنه اند عدالت خواهند و 

اگر سیر باشند آزادی خواه و توسعه طلب می شوند.
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2۵ هزار دانش آموز خراسان  شمالی 
در اردوهای راهیان نور مجازی 

شرکت می کنند
مســوول ســازمان بســیج دانش آموزی ســپاه حضرت 
جوادالائمه )ع( خراسان شــمالی گفت: بستر مجازی ۲۵ 
هزار دانش آموز استان در اردوهای راهیان نور مجازی از 

امروز - دوشنبه- فراهم شد.
ســرهنگ حمید عاقل در آیین افتتاح راهیان نور مجازی 
دانش آموزی که در استانداری خراسان شمالی برگزار شد 
اظهار داشــت: هم اکنــون ۲۳۰ کاروان دانش آموزی در 
استان تشکیل شده تا به صورت مجازی از مناطق جنگی 
هشت ســال دفاع مقدس در قالب اردوی مجازی راهیان 

نور بازدید کنند.
وی افزود:  از این تعداد دانش آموز ۱۰ هزار و ۶۰۷ نفر از 
بجنورد، ســه هزار و ۱۲۲  از اسفراین، چهار هزار و ۷۴  از 
شــیروان، ۲هزار و ۴۸۴ از مانه و سملقان، هزار و ۱۵۹ از 
جاجرم، هزار و ۲۰۰ نفر   از فاروج، ۶۰۰  از گرمه و هزار و  
۳۴۷ از راز و جرگان و دانش آموزانی از ســایر شهرهای 

استان در این اردوی ۲ روزه مجازی حضور دارند.
وی گفــت: تیم فنی آموزش و پرورش اســتان محتوای 
آفایــن و آناین برای این اردوی مجازی راهیان نور در 

قالب چهار یادمان تولید شده است.
مســوول ســازمان بســیج دانش آموزی ســپاه حضرت 
جوادالائمه )ع( خراسان شــمالی گفت: ۵۰۰ هزار دانش 
آموز تبلیغات اردوی مجازی راهیان نور را مشــاهده کرده 

اند 
سرهنگ عاقل گفت: در پایان این اردوی ۲ روزه مجازی 
باتوجه به ۴۱۷ دانش آموز شهید استان مسابقه ای تدارک 
دیده شــده اســت که به ۴۱۷ دانش آمــوز هدایایی اهدا 

خواهد شد.
۱۸۶ هزار و ۵۶۵ دانش آموز خراســان شمالی در بیش از 
۲ هزار باب آموزشگاه اســتان زیر نظر ۱۹ هزار نفر معلم 
تحصیل می کنند که از این تعداد ۱۰۷ هزار و ۱۰۰ دانش 

آموز در مقطع ابتدایی و مابقی متوسطه است.
 در مجمــوع ۴۸ درصد دانش آموزان اســتان را دختران 
تشــکیل می دهند و ۳۸ درصــد دانش آموزان در مناطق 

روستایی مشغول به تحصیل هستند.
ظرفیت ۱2 هزار نفری

 خراسان شمالی برای اسکان مسافران 
نوروزی

خراســان شــمالی معاون گردشــگری اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری خراسان شمالی از 
آماده سازی ۱۲ هزار و ۲۳۹ نفر در یک روز محل اسکان 

در این استان برای عید نوروز خبر داد.
اسماعیلی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: هم اکنون در 
هتل های استان ۴۷۲، مهمانپذیرها ۳۱۱ و هتل آپارتمان 

ها ۱۱۶ نفر روز ظرفیت اسکان فراهم شده است.
وی ظرفیت اســکان در خانه مســافر و بوم گردی های 
اســتان را ۳۴۰، کمپ ها دو هــزار و امکانات آموزش و 

پرورش را چهار هزار و ۵۰۰ نفر در یک روز اعام کرد.
به گفته اسماعیلی ظرفیت اسکان سایر واحدهای اقامتی 
در نظر گرفته شــده برای نوروز امسال در مهمانسراهای 
ادارات، خوابگاه های دانشــجویی و .... چهار هزار و ۵۰۰ 

نفر در روز بوده است.
وی تصریح کــرد: هم اکنون واحدهــای اقامتی در این 
استان با ۵۰ درصد ظرفیت در حال فعالیت هستند و پیش 
بینی می شود در تعطیات عید نوروز به بیش از ۷۰ درصد 

افزایش یابد.
این مقام مسئول تاکید کرد: طی دو سال گذشته به علت 
شیوع ویروس کرونا خوشــبختانه هیچ یک از واحدهای 

اقامتی در این استان تعطیل نشده اند.
وی در ارتباط با مراکــز پذیرایی بین راهی نیز بیان کرد: 
حــدود ۴۰ درصد از ایــن مراکز به علــت کاهش تعداد 
مســافران تعطیل شــده اند اما دوباره در حال فعال شدن 

هستند.

دستگاه های اجرایی
 خراسان شمالی 4۵۸ میلیارد تومان 

بدهی به پیمانکاران دارند
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراســان شمالی گفت: 
دســتگاه هــای اجرایی اســتان ۴۵۸ میلیــارد تومان به 
پیمانکاران و مشاوران بخش خصوصی بدهکار هستند که 
بخشــی از این بدهکاری باید از تهاتر بدهی های مالیاتی 

و بانکی پرداخت شود.
مجید درخشانی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشــت: آب منطقه ای و آب و فاضاب بیشترین 
بدهی را دارند ســپس آموزش و پرورش، راه و شهرسازی 
و راهــداری و حمل و نقل جــاده ای در رده های بعدی 

بدهکاران دستگاه های اجرایی قرار دارند.
وی تصریــح کرد: این میــزان از بدهکاری در ســامانه 
مدیریت اطاعات بدهی ها و مطالبات دولت با هدف احصا 
و گــزارش اطاعات بدهی ها و مطالبات دســتگاه های 
اجرایی و شــرکت های دولتی از سراسر کشور ثبت شده 

است و هر سه ماه به روز رسانی می شود.
درخشانی در مورد راهکار پیش بینی شده در پرداخت این 
بدهی ها نیــز گفت: دولت در راســتای تکالیف مقرر در 
قانون بودجه ســال ۱۳۹۹ کل کشــور، آیین نامه اجرایی 
بند )و( تبصره )۵( قانون بودجه ســال ۱۳۹۹ کل کشــور 
موضوع نحوه تســویه بدهی های قطعی دولت از طریق 
اســناد خزانه و نیز نحوه تســویه مطالبات با منشا قانونی 
نهادهای عمومی غیردولتی، شــرکت های دولتی، بانک 
ها، بیمه ها، اتحادیه ها و آستان های قدس با حسابرسی 

ویژه را به تصویب رساند.
وی عنوان کرد: بر اساس این قانون از طریق تهاتر بدهی 
های مالیاتی و بانکی پیمانکاران بخشــی از این بدهی ها 
جبران می شود.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
شــمالی افزود: کاهش بودجه و پرداخــت قطره چکانی 
اعتبارات علت اصلی افزایش این بدهکاری ها بوده و لازم 
اســت تا دولت در این زمینه ها چاره اندیشی کند تا این 

بدهکاری ها حداقل کاهش یابد.
خراسان شمالی ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد که ۴۴درصد از 

این جمعیت در روستاها سکونت دارند.

حمایت بگیران حرفه ای و 
»جهاد تبیین«

همایون امیرزاده
 تجربه نشــان می دهــد همواره با طــرح موضوعات 
راهبردی و مهم مانند »شــعار ســال «، »بایسته های 
ســبک زندگی ایرانی اســامی «، »جهاد تبیین « و...

توســط رهبر فرزانه و حکیم انقاب اســامی عده ای 
حمایت بگیر حرفه ای کم شــمار اما پر نفوذ و کاســب 
مسلک با صف کشــیدن در مقابل ارگان ها، نهادها و 
وزارتخانه هــای مرتبط ،با ارائه طرح های کم محتوا و 
عاری از تاثیرات مورد انتظار اهداف تعیین شــده ،سعی 
می کنند با بهره گیری از شعارهای پرطمطراق سطحی 
نگرانه با جور کردن تائیدیه از مراکز، شــخصیت های 
معتبر و آبرومند و برخی دفاتر ذی نفوذ از نمد اعتبارات 
تخصیصی برای خود کاهی بافته و معاش یک ســاله 

خود را به این شیوه تامین نمایند.
اگرچه مســیر  موسســات حرفه ای و کاربلد، معتقد و 
درســت کردار و جهادی از راه کاسب کاران حرفه ای 
فرســنگ ها فاصله دارد اما عرض انــدام این حمایت 
بگیــران مدعــی در عرصه های تبیینــی و بی اثری ، 
وخنثی و مخــرب بودن اقداماتشــان آن چنان نگران 
کننده شده است که با خط و نشان ستودنی رهبر فرزانه 

انقاب روبرو شدند.
تجربه  گذشــته نشــان می دهد حمایت بگیران حرفه 
ای با منت گذاری بر ســر متولیــان ،تمام تاش خود 
را معطــوف به جــذب حد اکثری اعتبــارات کرده و با 
مشــی طلبکارانه و شعاری به امری غیر از پاسخ مثبت 
و دریافت اعتبار و خواســته های مالی تن نمی دادند و 
اگر احیانا در بررسی طرح های کم مایه و سبک خود با 
مخالفت کارشناسی روبرو  می شدند از هیچ اقدامی در 
جهت تخریب و ضد دین ،ارزش و انقاب نشــان دادن 

نهاد و وزارتخانه مرتبط فرو گذار نمی کردند.
  در این راســتا ضرورت دارد دور اندیشــی مقام معظم 
رهبــری و بیان صریح این موضــوع که »...بنده خیلی 
سازگار نیســتم با این جور سبک در برخورد.ما سال ها 
اســت با دستگاه ها و با بودجه و با اینها مواجهیم دیگر. 
تجربه بنده می گوید که بودجه های بی نام و نشانی از 
این قبیل غالبا هدر می رود و به نتیجه نمی رســد....« 
،با جدیت مورد واکاوی  متولیان امر قرار گرفته تا ضمن 
نزدیک کردن فکــر و ذهن خود بــا دغدهای اصولی 
رهبر فرزانه انقاب برداشــت ســطحی از رهنمودهای 
ایشان موجب اقدامات هیجانی و شعاری و میدان داری 

حمایت بگیران کاسب و حرفه ای نشود.

علمای اهل سنت خراسان شمالی:
امنیت و آسایش کشور مرهون 
فداکاری سربازان گمنام است

ــمالی،  ــان ش ــنت خراس ــل س ــون اه ــا و روحانی علم
امــروز- یکشــنبه- بــا صــدور بیانیــه ای بــه مناســبت 
هفتــه ســربازان گمنــام، امنیــت و آســایش کشــور را 
مرهــون فــداکاری و ایثــار نیروهــای امنیتــی دانســتند.

ــه  ــبت نیم ــه مناس ــک ب ــن تبری ــه ضم ــن بیانی در ای
ــده  ــام آم ــربازان گمن ــه س ــیدن هفت ــعبان و فرارس ش
اســت: وزارت اطاعــات بــه عنــوان یکــی از پشــتوانه 
هــای نظــام و فعالیــت هــای ســربازان گمنــام نقــش 
ــادی  ــی، اقتص ــی، اجتماع ــت سیاس ــژه ای در امنی وی

کشــور دارد.
آنهــا در ایــن بیانیــه تاکیــد کردنــد: در شــرایطی کــه 
انــواع بحران هــا، کشــورهای منطقــه و حتــی جهــان 
را در برگرفتــه اســت و کشــورهای همســایه ایــران بــا 
ــه  ــی برنام ــی و مذهب ــگ هــای داخل ــی و جن ــا امن ن
ــرائیل  ــتکبارجهانی و اس ــوی اس ــده از س ــزی ش ری
غاصــب روبــرو هســتند، ایــن پرســش اساســی 
ــر  ــه اگ ــد ک ــود می آی ــه وج ــا ب ــیاری از م ــرای بس ب
ــن ســربازان گمنامــی را نداشــت  ــزرگ، چنی ــران ب ای
امنیــت  و  سایه ســار  در  می توانســتیم  واقعــا  آیــا 
ــی،  ــتاوردهای علم ــه دس ــن هم ــه ای ــایش ب و آس

ــم؟ ــت یابی ــادی دس ــی، اقتص فرهنگ
ــان  ــنت خراس ــل س ــون اه ــا و روحانی ــه علم در بیانی
شــمالی آمــده اســت:  هــر یــک از روحانیــون اهــل 
ــه  ــی و ب ــرد ایران ــک ف ــوان ی ــه عن ــتان ب ــنت اس س
عنــوان کســی کــه در ســایه امنیــت و آرامــش حاکــم 
ــی و  ــی و مذهب ــای دین ــت ه ــه فعالی ــور ب در کش
اجتماعــی و مدنــی خــود مــی پــردازد، بــر خــود لازم 
و ضــروری مــی دانــد بــه ایــن ســربازانی کــه واقعــا 
گمنــام هســتند و هیــچ کســی از فعالیــت هــای ایــن 
ــدارد؛ قدردانــی کــرده و از تــاش  عزیــزان خبــری ن

ــد. ــر و تشــکر نمای ــان تقدی هــای شــبانه روزی آن
ــد  ــن از خداون ــت: همچنی ــده اس ــه آم ــن بیانی در ای
متعــال خواســتاریم از شــهدای امنیــت و کســانی 
ــود در راه  ــی خ ــای امنیت ــت ه ــر فعالی ــه خاط ــه ب ک
انقــاب اســامی و حفــظ آرامــش میهــن عزیزمــان 
جــان خــود را از دســت داده و بــه درجــه رفیــع 
شــهادت نایــل آمدنــد؛ ســعادت اخــروی را بــرای ایــن 
ــواده هــای  شــهیدان و ســعادت دنیــوی را بــرای خان

ــد. ــت بفرمای ــزان عنای ــن عزی ای
ــری  ــزار نف ــت ۸۶۳ ه ــد از جمعی ــش از ۱۰ درص بی
خراســان شــمالی را ترکمــن هــای اهــل ســنت 
ــای راز  ــتان ه ــه در شهرس ــد ک ــی دهن ــکیل م تش
ــکونت  ــورد س ــملقان و بجن ــه و س ــرگان، مان و ج

ــد. دارن
بــه گــزارش ایرنــا، معمــار کبیــر انقــاب امــام 
خمینــی )ره( بــرای نخســتین بــار درســال ۱۳۶۲ 
ــوده،  ــزب ت ــل ح ــتگیری عوام ــس از دس ــی پ شمس
ــه  ــج( را ب ــان )ع ــام زم ــام  ام ــربازان گمن ــب س لق

نیروهــای وزارت اطاعــات دادنــد.
براســاس ایــن گــزارش نیمــه شــعبان ســالروز میــاد 
منجــی عالــم بشــریت در تقویــم کشــورمان روز 
ســربازان گمنــام امــام زمــان )عــج( نامگــذاری شــده 

اســت.

خبر
یادداشت

خبر

استاندار خراسان شــمالی با تاکید بر لزوم لایروبی 
مســیل های داخل شهر برای جلوگیری از خسارت 
های احتمالی سیل گفت: این امر نباید میان دستگاه 

های اجرایی پاسکاری شود.
به گزارش ایرنا، محمدرضا حسین نژاد روز یکشنبه 
در نشســت ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاســخ به بحران اســتان خراسان شمالی 
اظهار داشت: برای جلوگیری از آسیب ها و خسارت 
های احتمالی، لایروبی مســیل ها بویژه در شهرها 
ضــروری اســت و در این زمینه تکلیــف و وظیفه 

دستگاه ها باید تعیین تکلیف شود.
وی افزود: برای جلوگیری از خسارت های احتمالی 
ســیل بهاره، نقاط حساس در مسیل ها شناسایی و 
در این زمینه اقدامات پیشــگیرانه لازم انجام شود 
تا جلوی خســارت های جانی و مالی تا حد امکان 
گرفته شود.اســتاندار خراسان شمالی گفت: بازبینی 
و بررســی لازم از پل ها انجام و نواقص شناسایی 
و برطرف شــود، در زمان پیش بینی وقوع سیل هم 

اطاع رسانی های لازم به مردم داده شود.
وی با تاکید بر لزوم اســتفاده کشاورزان از مزایای 
بیمه صندوق کشاورزی گفت: باید در زمینه مزایای 
بیمه کشــاورزی ترویج و اطاع رسانی و فرهنگ 
سازی شود تا در زمان حادثه بخشی از خسارت های 
حادثه هــای طبیعی برای این تولیدکنندگان جبران 

شود.
وی خاطرنشان کرد: تهدیدها و بحران ها در استان 
موارد ناشناخته نیست و ما به دنبال این هستیم که 
در این باره برنامه ریزی شود تا خسارت های حادثه 
های مختلف خشکســالی و یا ســیل کاهش یابد و 

انتظار مــی رود در این باره دســتگاه های اجرایی 
برنامه داشته باشند. 

اســتاندار خراسان شمالی با اشــاره به وقوع ۲ فقره 
زلزله خســارت بار در این استان در سال جاری و با 
اشــاره به اینکه زلزله فرصتی برای بازسازی منازل 
غیرمقاوم شد گفت:  باید فرصت هایی که در سطح 
ملی و یا اســتان در دسترس اســت استفاده شود تا 
منازل روســتاییی بازســازی و مقاوم سازی شود و 

عمران و آبادانی استان توسعه یابد.

بحران آب در خراسان شمالی
سرپرســت معاونت عمرانی اســتانداری خراســان 
شــمالی هم در این نشست با اشاره به بحران های 
ناشــی از خشکسالی و کاهش بارندگی ها در استان 
گفت:  براساس اعام مسوولان استان، دشت های 
اســتان ســالانه ۷۰ میلیون مترمکعب آب از دست 
می دهند و سالانه ذخایر آب زیر زمینی آب کاهش 

می یابد.
مهدی رشیدی اظهار داشت: ۸۸۰ میلیون مترمکعب 

آب در اســتان در بخش کشاورزی، ۹۰ میلیون متر 
مکعب در بخش آشامیدن و ۲۰ مییون مترمکعب در 

بخش صنعت مصرف می شود.
وی گفــت: باید بهره وری مصــرف آب در بخش 
کشــورزی افزایش یابد و در این زمینه تولید در این 

بخش باید از حالت سنتی خارج شود.
سرپرســت معاونت عمرانی اســتانداری خراســان 
شمالی افزود: بحران آب در حدی است که کاهش 
بارندگی ها در ۵۰ سال گذشته بی سابقه بوده است.

استاندار:

لایروبی مسیل های شهری نباید میان ادارات پاسکاری شود

نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی و امام جمعه 
بجنورد گفــت: اصول دینی و اســامی از ارکان 
تربیتی فرزندان ما به شمار می رود که در مدارس 
پیش حوزوی شکل می گیرد و باید این مدارس در 

استان راه اندازی شود.
بــه گزارش ایرنا، حجت الاســام رضا نوری روز 
دوشــنبه در کمیته همکاری حــوزه و آموزش و 
پرورش خراسان شــمالی با تبریک اعیاد شعبانیه 
اظهار داشت: استقبال مردم و والدین دانش آموزان 
از مدارس پیش حوزوی خوب بوده اســت که باید 
در ســطوح پایین تر از جمله در کودکســتان ها و 
مهدهای کودک هم به آموزش های پیش حوزوی 

توجه شود.
وی تصریــح کــرد: در مدارس پیــش حوزوی با 
هماهنگی آمــوزش و پــرورش و مدیریت حوزه 
های علمیه، آموزش هــای لازم به دانش آموزان 
و کودکان ارایه می شــود و در کنار این مدارس، 
امکان تحصیل در ســطوح حوزه های علمیه نیز 

فراهم می شود.
 امام جمعــه بجنورد عنوان کــرد: اصول دینی و 

اســامی از ارکان تربیتی به شمار می رود که باید 
در حوزه علمیه و آموزش و پرورش تقویت شود و 
تمامی مجموعه های فرهنگی باید با هم افزایی و 
انسجام بســتر و زمینه تعالی فرهنگی را در استان 

فراهم کنند.
وی با بیان اینکه آموزش و پرورش و حوزه علمیه 

باید بار تربیتی جوانان را به بار بکشند، عنوان کرد: 
اصول فکــری دانش آموزان در آموزش و پرورش 
شــکل می گیرد و این رویه بایــد در حوزه علمیه 

نیز برقرار شود.
حجت الاســام نوری ادامه داد: عالمان دینی در 
دو مکتب آموزشی نهاد آموزش و پرورش و حوزه 

علمیه رشد می کنند و باید این دو نهاد فرهنگی در 
راستای تربیت فرزندان ما گام بردارند.

وی خاطرنشــان کرد: فضاهــای موجود فرهنگی 
آموزش و پرورش  بدون اســتفاده در اســتان باید 
در اختیار حوزه علمیه قرار گیرد تا کمبودهای این 
بخش جبران شــود، ضمن اینکــه برگزاری دوره 
های روشــنگری در مناطق محروم استان نیز باید 
تقویت و از این فرصت برای وحدت بیشتر استفاده 

شود.
امام جمعه بجنورد، پیگیــری برگزاری دوره های 
بیانیه گام دوم رهبری را خواستار شد و افزود: هفت 
دستورالعمل فرهنگی به خوبی در این بیانیه تاکید 
شده و با توجه به اینکه آموزش و پرورش بیشترین 
دربرگیــری تربیتی را در جامعــه دارد باید در این 

بخش سرمایه گذاری بیشتری شود.
۱۸۶ هزار و ۶۵ دانش آموز خراســان شــمالی در 
بیش از ۲ هزار باب آموزشــگاه استان زیر نظر ۱۹ 
هزار نفر معلم تحصیــل می کنند که از این تعداد 
۱۰۴ هزار دانش آموز در مقطــع ابتدایی و مابقی 

متوسطه است.

اعضای شــورای برنامه ریزی و توســعه خراســان 
شــمالی با الحاق بیــش از ۱۵۴ هکتــار زمین به 
محدوده شــهرهای این اســتان موافقت کردند که 
عمده آن برای سرعت دادن به اجرای قانون جهش 

مسکن است.
به گزارش ایرنا در نشست شــورای برنامه ریزی و 
توسعه اســتان الحاق زمین به شــهرهای شیروان، 

گرمه، آشخانه، فاروج و اسفراین مصوب شد.
استاندار خراســان شــمالی در این نشست بر بهره 
مندی از فرصت ها برای الحاق به محدوده شــهرها 
برای اجرای طرح ملی مســکن تاکید کرد و گفت: 
اســتان های پیشتاز بهتر می توانند از اعتبارات ملی 

برای سرعت دادن به طرح ملی مسکن بهره ببرند.
محمدرضا حسین نژاد با اشاره به مشکات سرمایه 
گــذاری برای دریافت اســتعامات اظهار داشــت: 
دریافت استعام از دستگاه های مختلف برای مجوز 
سرمایه گذاری از چالش های موجود در کشور است 
و در این زمینه درگاه واحد سرمایه گذاری در استان 
فعال و انتظار می رود دســتگاه های اجرایی در این 

زمینه توجه لازم را داشته باشند.
۹۱۰ میلیارد تومان اعتبار تملک ســرمایه ای استان 

جذب شد
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراســان 
شمالی هم در این نشســت درباره اعتبارات تملک 
ســرمایه ای اســتان گفت: از یکهزار و ۹۶۹ میلیارد 

تومــان اعتبــارات تملک دارایی های ســرمایه ای 
مصوب استان تا کنون ۹۱۰ میلیارد تومان تخصیص 
یافته اســت که معادل ۴۶.۳ درصد از اعتبار مصوب 

است.
حسن پارسی پور اظهار داشت: ۴۴۶ میلیارد تومان از 
این اعتبارات به صورت نقدی دراختیار دستگاه های 
اجرایی قــرار گرفته و ۴۶۳ میلیارد تومان به صورت 

اسناد اوراق خزانه است.
وی افــزود: تخصیص در برخی از ردیف ها همچون 
آب روســتایی و عشایر و راه روســتایی خوب و به 
میزان ۶۶ درصد و در برخی از ردیف ها کمتر است.
وی اظهار داشــت: از محل ردیف جهش تولید هم 
۱۶.۵ میلیارد تومان اعبتار تامین شده است که ۱۰۰ 
درصد این اعتبارات جذب شــد، همچنین امســال 
از محل ردیف ســفر رهبر معظــم انقاب هم ۱۱۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار تامین شد که ۵۰ 
درصد تخصیص یافت و ۵۰ درصد باقیمانده تا پایان 

سال تخصیص می یابد.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراســان 
شــمالی گفت: ســهم اســتان از محــل اعتبارات 
محرومیــت زدایــی ۴۸۷ میلیارد تومان اســت که 
تاکنون ۲۴۳.۵ میلیــارد تومان از این رقم معادل۵۰ 

درصد آن تخصیص یافت.
خراسان شــمالی در شمال شرق کشور واقع است و 
۴۴ درصد از جمعیت آن در روستاها سکونت دارند.  

سرپرســت اداره ورزش و جوانان شــیروان گفت: 
مسابقات کشتی باچوخه ۱۲ فروردین ماه با رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی در کوهستان پارک 
شــیرکوه این شهرستان خراسان شــمالی برگزار 

می شود.
به گزارش ایرنا مهدی شعبانی روز دوشنبه در آیین 
تجلیل از جوانان برترو قهرمانان ورزشــی ۱۴۰۰ 
این شهرســتان اظهار داشــت: طی ماه های اخیر 
مســابقات استانی کشــتی باچوخه به میزبانی این 
شهرستان چندین نوبت برگزار شد که ورزشکاران 
برای شرکت در آن استقبال خوبی داشتند و در ایام 
نوروز سعی خواهد شد با حضور مسئولان کشوری 

و استانی این مسابقات برگزار شود.
وی خاطرنشان کرد: ۲ ســال اخیر به علت شیوع 
بیماری کرونا این مســابقات لغو شد که نورز سال 
آتی با رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی مانند 
ســال های گذشــته با حضور تیم های کشوری، 

استانی و شهرستانی برگزار خواهد شد.
کشــتی با چوخه یکی از معروف ترین ورزش های 
محلی ایران اســت که این رشته ورزشی به نوعی 
مادر تمام رشــته های کشتی آزاد، فرنگی، جودو و 

کوراش محسوب می شود.
بیشتر فنون چوخه، شبیه رشته های دیگر ورزشی 
یاد شــده اســت که به گفته کارشناسان کشتی، 

بتدریج به این رشته ها رسوخ پیدا کرده است.
امام جمعه شــیروان ضمن تبریک ولادت حضرت 
علی اکبــر)ع( و روز جوان گفــت: جوان مطلوب 

اسام دارای ویژگی های همچون اخاق پسندیده 
و نیکو است و اگر جوانان ورزشی با این خصوصیات 

باشند جوان اسامی هستند.
حجت الاسام حســین تکمیلی ضمن توصیه به 
جوانان در خصوص رعایت نــکات اخاقی اظهار 
داشت: شــجاعت واقعی جوانان به معنای مقابله با 
هوای نفسانی و رشد اخاقی در کنار جسم و روح 
قوی و حفظ آبرو و داشتن ادب است زیرا که زینت 

انسان همراه با اخاق و رفتار زیبا است.
وی خاطرنشــان کــرد: اداره ورزش و جوانان باید 
همه ویژگی های جوانان برتر را در نظر داشته باشد 
و در بحث ورزش و هم اســتعداد و پتانسیل های 
آنان توجه کند زیرا که جوانــان فرهنگی، قرآنی، 
علمی و نخبه زیادی در این شهرســتان هستند که 

مایه افتخار اند.
تکمیلــی اضافه کــرد: انقاب اســامی در اوج 
عظمت، عزت و اقتدار اســت کــه مرهون جوانان 
و توان علمی آنان اســت و همه باید به خاقیت، 
ایتکار و نــوآوری جوانان پرتاش،مومن و انقابی 

افتخار کرد.
در پایان مراســم از جوانان برتر شهرستان تجلیل 
به عمل آمد که در بحث رســانه فاطمه مقدســی 
باجگیران خبرنگار ایرنا و جواد حشــمتی خبرنگار 

صدا و سیما برگزیده انتخاب شدند.
شهرســتان شــیروان با ۱۵۷ هزار نفر جمعیت به 
عنوان دومین شــهر پرجمعیت خراسان شمالی در 

۶۰ کیلومتری شرق بجنورد قرار دارد.

امام جمعه بجنورد:

مدارس پیش حوزوی باید در خراسان شمالی راه اندازی شود

الحاق بیش از ۱۵۴ هکتار زمین 
به شهرهای خراسان شمالی مصوب شد

مسابقات کشتی باچوخه در شیروان 
برگزار می شود
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بانک مرکزی: رشد اقتصادی ایران به 
4.۱ درصد رسید

بانک مرکزی دیروز اعام کــرد: تولید ناخالص داخلی 
کشــور با احتســاب نفت و بدون احتســاب نفت در ۹ 
ماهه ســال جاری بــه قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵ 
نســبت به دوره مشابه ســال قبل به ترتیب از افزایش 
۴.۱ و ۳.۴ درصــدی برخوردار بوده اســت. همچنین بر 
اساس محاســبات مقدماتی اداره حساب های اقتصادی 
این بانــک، تولید ناخالص داخلی بــه قیمت پایه )و به 
قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵( در ســه ماهه سوم سال 
۱۴۰۰ به رقم ۳۵۱۰.۲ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت 
به سه ماهه سوم سال ۱۳۹۹، رشد ۵.۷ درصدی را نشان 
می دهد. همچنین رشــد اقتصادی بدون نفت طی دوره 
مذکور معادل ۵.۸ درصد و رشــد عملکرد تولید ناخالص 
داخلی در سه ماهه سوم سال جاری، حاصل تحقق رشد 
مثبــت ارزش افزوده گروه هــای »خدمات«، »صنایع و 
معــادن« و »نفت« به ترتیب معــادل ۸.۱، ۳.۸ و ۵.۴ 
درصد نســبت به دوره مشابه ســال قبل بوده است؛ با 
وجود این، گروه »کشاورزی« در فصل سوم سال جاری 
با کاهش عملکردی معادل ۲.۵ درصد نســبت به فصل 

مشابه سال گذشته مواجه بوده است.

نوسان مثبت شاخص کل بورس
در حالی که روز گذشته، شاخص کل بورس اوراق بهادار 
بــا افزایش ۲۳۷۹ واحدی معــادل ۰.۱۸ درصد، به یک 
میلیون و ۳۳۵ هزار و ۳۱۳ واحد رسید؛ حال در معامات 
امروز و در لحظه انتشــار این پیمانه، نماگر کل بورس با 

رشد نسبی همراه شده است.

تکلیف سهام عدالت متوفیان چه شد؟
محســن انصاری مدیر ناشران ســازمان بورس و اوراق 
بهادار در مــورد آخرین وضعیت تعیین تکلیف ســهام 
عدالت مشمولان متوفی گفت: تا یک ماه آینده شرکت 
ســپرده گذاری اطاعیه رســمی در مورد این موضوع 
منتشــر خواهد کرد و وراث متوفیان سهام عدالتی باید 

منتظر این اطاعیه باشند.

وظایف سازمان بورس حفاظت از 
حقوق سهامداران است

رئیس ســازمان بورس بــه راه اندازی میــز صنعت در 
سازمان بورس اشــاره کرد و گفت: برگزاری جلسات را 
از ســال ۱۴۰۱ فعال تر می کنیــم و صنایع را به صورت 
انفرادی بررسی و مشــکات کان هر صنعت را احصا 
و پیگیری می کنیم، مشکات صنایع را در سطح کان 
دولت، مجلس و مراجع تصمیم گیر مطرح کنیم. عشقی 
ادامه داد: به دنبال این هستیم تا این اقدامات باعث شود 
که در وهله نخست شــاخص های عملکردی شرکت ها 
بهبود یابد و در نهایت حقوق سهامداران را بتوانیم حفظ 
کنیم. رئیس ســازمان بورس گفت: دارایی هایی که در 
شرکت ها وجود دارد، متعلق به سهامداران خرد و عمده 
است و یکی از وظایف ســازمان بورس براساس قانون 
بازار اوراق بهادار حفاظت از حقوق ســهامداران است و 
به دنبال این هستیم تا از طریق، این اقدامات را در سال 

۱۴۰۱ فعال تر کنیم.

تصمیم جدید روسیه برای بورس؛ 
بازهم تعطیل

بانک  مرکزی روســیه اعام کرد که تصمیم گرفته این 
هفته هم بورس این کشور را تعطیل نگه دارند. بر اساس 
این تصمیم،  بورس روســیه در روزهــای ۱۴ تا ۱۸ ماه 
مارس تعطیل خواهد بود. البته برخی معامات بازار غیر 
بــاز و تراکنش های مرتبط با شــبکه پرداخت SPFI از 
این تعطیلی مســتثنی خواهند بود. بانک مرکزی روسیه 
البته گفته که بازار مبادلات ارزی، بازار پولی و بازارهای 
مربوط بــه توافق نامه های بازخریــد در این روزها باز 
خواهند بود. این نهاد مالی روسیه اعام کرد، تصمیمات 
خود برای باز کردن بورس این کشــور در هفته آینده را 
متعاقباً اعام خواهد کرد. در روزهای نخســت درگیری 
نظامی روسیه با اوکراین، بورس روسیه سقوط سنگینی 
را تجربــه کرد و بــه همین دلیل، بانــک مرکزی این 
کشــور تصمیم گرفت، برای جلوگیری از سقوط بیشتر 

شاخص های سهام بازار را موقتا تعطیل کند.

توقف تولید آیفون در شنزن چین
شرکت فاکســکان که تولیدکننده قراردادی محصولات 
اپل اســت، فعالیت پایگاه هایش در شــنزن را به دنبال 
اعام قرنطینه در این شهر چین متوقف کرد. فاکسکان 
در شنزن دفتر مرکزی و در گوانان یک پایگاه تولیدی 
مهم دارد. این شــرکت تایوانی در بیانیه ای اعام کرد، 
فعالیت هایــش در این دو پایــگاه را معلق و تولیدش را 
برای کاهش تاثیر این اختــال، به مراکز دیگر منتقل 
کرده است. فاکســکان مدت تعلیق فعالیت این مرکز را 
مشــخص نکرد. دولت چین خواستار توقف فعالیت های 
غیرضروری در شــنزن تا ۲۰ مارس شده است. در حالی 
کــه این تعطیلی ممکن اســت روی تولید بســیاری از 
دستگاه هایی که فاکســکان برای اپل و برندهای دیگر 
تولید می کند، تاثیر بگــذارد اما تقاضا برای محصولات 
الکترونیکی معمولا در سه ماهه اول هر سال پس از اوج 

فصل تعطیات، ضعیف می شود.
چین روز یکشــنبه اعام کرد ۱۷.۵ میلیون سکنه شهر 
شنزن را به مدت یک هفته تحت قرنطینه نگه می دارد تا 
موج شیوع کووید ۱۹ را مهار کند. این قرنطینه پس از دو 
برابر شــدن آمار ابتا به کرونا به حدود ۳۴۰۰ نفر اعام 
شــده و با سه دوز تست کرونای شــهروندان این شهر 
همراه خواهد شــد. این اقدامات پس از محدودیت های 
اولیه در بخش تجاری مرکزی شنزن صورت گرفت. بر 
اساس گزارش بلومبرگ، همه اتوبوس ها و سیستم های 
حمل و نقل شهری تعطیل شده اند و کسب و کارها بجز 
کســب و کارهایی که خدمات ضروری فراهم می کنند، 
فعالیتشــان متوقف شده است. شنزن میزبان غول های 
فناوری نظیر هواوی تکنولوژیز و تنســنت هولدینگز و 

همچنین یکی از شلوغ ترین بنادر چین است.

خبر

با کمی قدم زدن در معابر اصلی شــهر بجنورد با شهروندانی مواجه 
می شــوید که بدون ماســک و بــا نوعی اعتماد به نفــس کاذب از 
واکسیناســیون بی محابا در حال خریدهای نوروزی هستند، فارغ از 
آنکه امیکرون در سطح شهر بساط پهن کرده است و می تواند طعم 

خریدهای پایان سال را تلخ کند.
روزهای پایانی ســال است و در بازارهای هفتگی و اصلی شهرستان 
بجنورد جایی برای سوزن انداختن نیست به گونه ای که شهروندان 
در حال آماده شــدن برای تحویل سال جدید و مشغول خرید آجیل، 
رخــت و لباس نو و دیگر مایحتاج زندگی هســتند، فــارغ از اینکه 
کرونایی در کار اســت و این ویروس همچنــان جولان می دهد و 

نقشه کرونایی خراسان شمالی در وضعیت خیلی پرخطر قرار دارد.
وقتــی در میدان شــهید بجنــورد و مراکز خرید ایــن منطقه قدم 
می گذاری نه خبری از رعایت شــیوه نامه های بهداشتی است و نه 
پوششی آنچنانی از ماســک وجود دارد تا جایی که یا دیگر ماسکی 
بر دهان و بینی نیســت و یا برخی صرفا نصفه و نیمه بینی و دهان 

را خود را پوشانده اند.
جدای از بازارها و مراکز خرید در میادین اصلی شــهر، شــاهد حجم 
زیادی از دستفروشــانی نیز هســتیم که از صبح زود تا شــامگاه در 
نزدیکی میدان اصلی شهر با پهن کردن بساط در پیاده روها اجناس 
خــود را عرضه می کنند، این در حالی اســت که بــا این وضعیت، 
شــهروندان به خاطر شلوغی خرید شب عید به سختی از پیاده روها 

عبور می کنند و خبری از رعایت حداقل شیوه نامه ها نیز نیست.
بساط امیکرون در خریدهای نوروزی خراسان شمالی

شــاید این بی تفاوتی نســبت به کرونا، غلبه نوعی اعتماد به نفس 
کاذب از واکسیناســیون و خســتگی مردم از فرسایشــی شدن این 
بیماری و یا نبود متولی مشــخص برای نظارت بر شــیوه نامه های 
بهداشتی بر می گردد ولی هر آنچه است این بی تفاوتی به شیوه نامه 
های بهداشــتی در آستانه سال نو و گشت و گذارهای خرید نوروزی 
بی تردید می تواند، منجر به افزایش دوباره شمار مبتایان کرونا شود 
و لذت خریدی که این روزها دغدغه ها آنها اســت طعمی به تلخی 

کرونا داشته باشد.
کرونا تمام شده است! 

یکی از دســت فروش های بجنوردی می گوید: به نظرم هفت ماه 
پیش واقعا کرونا وجود داشــت ولی الان کرونا خیلی ضعیف شده و 

دیگر وجود ندارد.
حســن محمدی می افزاید: مطمئن باشید اگر کرونای واقعی وجود 
داشت الان شاهد محدودیت های گسترده بودیم و به این راحتی ما 

فعالیت نداشتیم و مردم هم به این راحتی تردد نمی کردند.
وی ادامــه داد: کرونا مربوط به مردادماه بــود که روزانه کٌلی فوتی 
داشــتیم الان هم که بعضی ســرفه می کنند یا آبریزش بینی دارند 

مربوط به فصل سرما است.
یکی دیگر از شهروندان بجنوردی با بیان اینکه از ماسک زدن خسته 
شده است، می گوید:  واقعا خسته شدم، زیاد هم از کرونا نمی ترسم، 
چون که ترس از این بیماری مربوط به دورانی بود که واکســن نزده 
بودیم الان که ۲ دُز تزریق کردم دیگر ترســی از این بیماری ندارم، 

چون می دونم دیگر مرگی در کار نیست.
وی می افزاید: واقعیتش را بخوای بین آشنایان ما تا الان کسی بعد 
از تزریق ۲ دُز واکســن فوت نکرده تا ما بخواهیم حساس بشویم و 

بترسیم.
عادی انگاری و امکان اوج گیری دوباره 

 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمان خراسان 

شــمالی نیز می گوید: در ۲ هفته اخیر شــاهد روند کاهشــی موارد 
بستری و سرپایی کرونایی هستیم ولی این امر نباید به معنای عادی 

انگاری تلقی شود زیرا این شرایط می تواند، شکننده باشد.
بساط امیکرون در خریدهای نوروزی خراسان شمالی

دکتر ســیدجواد پورنقــی می افزاید: روند کاهشــی کرونا می تواند، 
شکننده باشــد بنابراین شهروندان نباید با این پیش فرض که کرونا 
فروکش کرده اســت، بی توجه به شیوه نامه های بهداشتی باشند و 

ترددهای غیرضروری انجام دهند.
وی با بیان اینکه بی توجهی به واکسیناســیون و عدم رعایت شــیوه 
نامه های بهداشــتی می تواند، روند کاهشــی ابتا را معکوس کند، 
گفت: باید همچنان با استفاده از ظرفیت دستگاه های اطاع رسانی 
با رویکردی فرهنگی مردم را نسبت به تزریق دُز سوم و رعایت شیوه 

نامه های بهداشتی حساس کنیم.
پورنقی یادآور شــد: با توجه به آغاز زمان خریدهای پایان ســال و 
برگــزاری مهمانی های خانوادگی در نــوروز از حالا توصیه می کنیم 
که همه مردم پروتکل های بهداشــتی و بویژه واکسیناسیون را جدی 

بگیرند تا این روند کاهشی تغییر نکند.
تشکیل ۱۰۰ تیم بازرسی بهداشت

مدیر ســامت محیط و کار دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
نیز می گوید: ۱۰۰ تیم از ۲۵ اســفند سالجاری تا ۱۵ فروردین سال 
آینده بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی در مراکز تهیه و توزیع مواد 

غذایی، مراکز خرید، پایانه ها، اماکن اقامتی و بین راهی در ســطح 
استان نظارت می کنند.

علیرضا نوروزیان می افزاید: این تیم های بازرســی در هر شهرستان 
شــامل ۱۸ گروه از کارشناسان بهداشــت محیط مرکز بهداشت هر 
منطقه تشــکیل شــده اند که بر اجرای محدودیت های هوشــمند و 
شیوه نامه های بهداشتی در ماه اسفند و ایام نوروز که با افزایش سفر 

مواجه خواهیم شد، نظارت می کنند.
وی ادامــه می دهد: همچنین یک گروه نظارتی نیز متشــکل از ۹۶ 
نفر بازرس بهداشت محیط و حرفه ای در روزهای اداری و تعطیل بر 

اجرای این فرایندها نظارت خواهند کرد.
نوروزیان یادآور شد: نظارت بر رعایت فاصله گذاری های اجتماعی، 
تهویــه مطلوب اماکن عمومی، بین راهــی و اقامتی و اجرای دقیق 
مصوبات ستادملی کرونا از اولویت های گروه های بازرسی بهداشت 

است.
تزریق دُز سوم شتاب می گیرد

دبیر ستاد مقابله با کرونا در خراسان شمالی نیز گفت: با توجه به قرار 
گرفتن در آستانه ســفرهای نوروزی و ورود زائران رضوی به استان 

باید تزریق دُز سوم در این خطه شتاب گیرد.
بساط امیکرون در خریدهای نوروزی خراسان شمالی

طاهر رستمی افزود: با همراهی مردم و تدابیر دانشگاه علوم پزشکی 
هم اکنون شیوع امُیکرون در این استان به ثبات رسیده، ولی با شیب 

کمتری رو به کاهش است و این روند می تواند، شکننده باشد.
وی تصریح کرد: در آســتانه سال نو از عموم و مردم تقاضا داریم تا 
شیوه نامه ها را رعایت کنند تا شاهد افزایش این شیوع مجدد نباشیم 

و شاهد تکرار روزهای تلخ نباشیم.
دبیر ســتاد مقابله با کرونا در اســتان بیان کرد: با توجه به اینکه در 
مســیر زائران رضوی قرار داریم دُز ســوم و بوســتر برای مسافران 
ضروری اســت که باید مــردم همچنان پایبند به شــیوه نامه های 

بهداشتی باشند.
تاکنون حدود یــک میلیون و  ۴۰۰ هزار دُز واکســن کرونا در این 
اســتان تزریق شده است به گونه ای که ۹۵ درصد جمعیت هدف دُز 
اول، ۸۶ درصد جمعیت هدف دُز دوم و حدود ۵۰درصد جمعیت هدف 

نیز در استان دُز سوم را دریافت کرده اند.
براســاس اعام سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی استان از ابتدای 
شــیوع کرونا تاکنون ۲ هزار و ۱۰۰ نفر در استان بر اثر ابتا به این 
بیماری جان خود را از دســت داده اند که بیشترین آمار فوتی هشت 

ماه امسال بوده است.
براســاس آخرین فهرســت رنگ بندی کرونایی شهرها که از سوی 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی اعام شد، ۷ شهرستان 
بجنورد، شیروان، اســفراین، فاروج، رازوجرگان، گرمه و جاجرم در 
وضعیت قرمز کرونایی و تنها شهرســتان مانه و سملقان  در وضعیت 

نارنجی کرونایی قرار دارد.

بساط امیکرون در خریدهای نوروزی خراسان شمالی

قیمــت بیت کویــن در چند هفته گذشــته مثلثی 
متقــارن ایجاد کرده و این مثلث پس از ســقوط 
قیمت تشکیل شده است بنابراین احتمال شکسته 
شدن قیمت بیشتر وجود دارد. به نقل از بیت کوین 
نیوز، هــدف مثلث متقارن حــدود ۳۰ هزار دلار 
اســت؛ بنابراین انتظار داریم قیمت ها از این نقطه 
افزایش یابند. با توجه به اینکه سطح ۳۰هزار دلار 
به عنوان حمایت روانی همچنین یک هدف عمل 
می کند، احتمال بالا رفتن از این نقطه را شــاهد 
خواهیم بود. یکــی از تحلیلگران این حوزه اظهار 
کرد: قیمت بیت کوین حدود یک سال است که در 
یک فاز جانبی بین ۳۰ هزار تا ۶۵ هزار دلار بوده 
اســت. بر این اساس، ما معتقدیم که قیمت حدود 
۳۰ هزار دلار می تواند نقطه ورود خوبی باشد. پس 
از رسیدن قیمت به ۳۰ هزار دلار، قیمت می تواند 

به ۴۰ هزار دلار سپس ۶۵ هزار دلار افزایش یابد.
بنابرایــن، اگر این ســناریو رخ دهــد، قیمت ها 
می تواننــد بیش از ۱۰۰ درصــد افزایش یابند در 
نتیجه می توانید پول خود را در میان مدت دو برابر 
کنید. نه تنها مرحله جانبی نشــانگر این است که 
قیمت می تواند تا ۶۵ هزار دلار افزایش یابد بلکه 
خط روند حمایت شش ساله نیز به وضوح در شکل 
زیر قابل مشاهده اســت. این خط روند به زودی 
از حمایت ۳۰ هزار دلاری عبــور خواهد کرد. به 
همین دلیل ممکن است دیگر به این زودی شاهد 
قیمت هــای زیر ۳۰ هزار دلار نباشــیم. به خاطر 
داشــته باشید که هنگام سرمایه گذاری در ارزهای 
دیجیتال، ریسک می کنید به همین دلیل مانند هر 
سرمایه گذاری همیشــه باید اهداف خود را تعیین 
کنیــد و بدانید که چه زمانی باید وارد بازار و از آن 

خارج شــوید. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتالی در حال حاضر ۱.۷۰ تریلیون دلار برآورد 

می شــود که این رقم نســبت به روز قبل ۲.۶۲ 
درصد کمتر شده است.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو اظهار داشت: اگر 
خود وزارت صمت بخواهد دســتورالعمل بنویسد، 

نه تنها تنظیم بازار انجام نمی شود، بلکه منجر به 
انحصار، رانت و افزایش قیمت خواهد شد. وی در 

مورد جزئیات این موضوع گفت: طبق بودجه سال 
۱۴۰۱ واردات ۷۰ هزار دستگاه خودرو پیش بینی 
شــده و احتمالا همین تعداد سقف واردات باشد. 
باید دید این بودجه به تصویب شــورای نگهبان 
می رســد یا خیر!از نظر ســقف قیمتی هم آخرین 
قانون ســقف را ۴۰ هزار دلار مشخص کرده بود 
و واردات خودروهای بالاتر از ۲۵۰۰ سی ســی نیز 
ممنوعیت داشت. منبع ارزی آن هم فعا مشخص 
نشــده است. به نقل از ایلنا، دادفر متذکر شد: اگر 
قرار باشد خودرو وارد شود و دستورالعمل  های آن 
بر اســاس روش ها و استدلالات علمی و منطقی 
تعیین نشــود، آثار و نتایجی که مدنظر قانون گذار 
اســت به هیچ عنوان محقق نخواهد شــد. برای 
واردات خودروهای ســنگین دستورالعمل نوشتیم 
اما موفق نشدیم، در نتیجه خودروی ۷۰۰ میلیون 

تومانی، ۷ میلیارد تومان شــد. این موضوع نشان 
می دهــد که قــوه جامع نگــر و هدفمندی برای 
نوشتن دستورالعمل وجود ندارد. با مدلی که برای 
اسقاط خودرو دســتورالعمل نوشتیم و الان همه 
اسقاطی ها تعطیل شدند، به نتیجه نمی رسیم. نوع 
دستورالعمل نویســی در دولت دچار ایراد اساسی 
اســت. در همه موارد اخطار دادیــم اما دولتی ها 
گوش نمی دهند. وی همچنین خاطرنشان ساخت: 
واردات خودرویی که قرار اســت انجام شــود بر 
اســاس یک دســتورالعملی با یک نگاه علمی و 
منطقی اســت. باید نظریات فعالان حوزه در نظر 
گرفته شــود، ولی اگر خود وزارت صمت بخواهد 
دســتورالعمل بنویســد، نه تنها تنظیم بازار انجام 
نمی شــود، بلکه منجر به انحصار، رانت و افزایش 

قیمت خواهد شد.

قیمت طای جهانی امروز دوشنبه تحت تاثیر 
بازدهی قوی تر خزانــه داری آمریکا و افزایش 
ریســک پذیری بــه امید صلح بین روســیه و 
اوکراین کاهش یافت. بهــای هر اونس طا 
بــرای تحویل فوری با کاهــش ۱۷ درصدی 
همراه بود و در ۱۹۷۴ دلار و ۱۰ ســنت رسید. 

بهــای معامات ایــن بازار روز شــنبه تا مرز 
۱۹۹۱ دلار و ۱۰ سنت پیش رفته بود. در بازار 
معامــات آتی آمریکا، بهــای هر اونس طا 
با ۰.۸۵ درصد کاهش، بــه ۱۹۷۵ دلار و ۴۰ 
سنت رسید. بهای معامات این بازار، روز شنبه 
۱۹۹۲ دلار و ۱۰ ســنت بســته شده بود. این 

بروزرسانی قیمت طا در ساعت ۹ و ۱۰ دقیقه 
صبح به وقت شرقی است و نشان می دهد که 
همچنــان در حال کاهش اســت. بازده خزانه 
داری ده ساله ایالات متحده به بالاترین حد در 
یک ماه اخیر رسید زیرا به طور گسترده انتظار 
می رود فدرال رزرو ایالات متحده نرخ های بهره 

را در یک رویداد دو روزه که قرار اســت از ۱۶ 
مارس آغاز شــود، یک چهارم درصد افزایش 
دهد. طا نســبت به افزایــش نرخ های بهره 
آمریکا که هزینه فرصت نگهداری شمش های 
بدون بازده را افزایش می دهد، بســیار حساس 

است.

ارزش بیت کوین بیش از ۱۰۰ درصد افزایش می یابد؟

چگونه خودروی ۷۰۰ میلیون تومانی، ۷ میلیارد شد؟

چرا طلا رنگ باخت؟

خبر

سرمایه گذاری میلیونر مشهور در بیت کوین
کوین اولیــری ، میلیونر و کارآفرین مشــهور کانادایی که پیش 
از ایــن یکی از منتقدان بزرگ بیت کوین بود، اخیرا گفته اســت 
۲۰ درصد از ســبد سرمایه  گذاری خود را به بیت کوین و چند ارز 
دیجیتال دیگر اختصاص داده است. با این حال، او همچنان فکر 
می  کند که تمام ارزهای دیجیتال ارزش سرمایه  گذاری ندارند. به 
گزارش کریپتو پوتیتو، کوین اولیری ، میلیون ها دلار از ســرمایه 

شخصی خود را در ارزهای دیجیتال سرمایه  گذاری کرده است.

واردات خودرو باید آزاد شود، اما نه 
خودروهای لوکس

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسامی گفت: 
واردات خودرو باید به گونه ای و در محدوده قیمتی انجام شــود 
که تنظیم کننده بازار باشــد. عزت الله اکبری تالارپشتی امروز در 
گفت وگو با ایرنا افزود: موضــوع واردات خودرو و اینکه چه نوع 
خودروهایی و در چه بازه قیمتی باید وارد شــود، در اختیار دولت 
اســت. وی ابراز امیدواری کرد که دولت با توجه به سلیقه آحاد 
جامعه و نیاز بازار، به اقدام در این حوزه بپردازد. رییس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس خاطرنشــان کرد: نظر ما نمایندگان خانه 
ملت نیز همان نظر مردم اســت و معتقدیم نباید منابع این مهم 
فقط صرف واردات خودروهای لوکس شــود که در این صورت 
هیچ تاثیری بر تنظیم بازار خودرو نخواهد داشت. وی درخصوص 
اینکه سیاست واردات خودرو در سال های آینده نیز ادامه خواهد 
یافــت یا خیــر، تصریح  کــرد: در این زمینه مقرر شــده دولت 
نیازسنجی کرده و تشــخیص بدهد که آیا واردات خودرو تداوم 

داشته باشد یا محدودیت هایی در این خصوص اعمال شود.

جایگاه دلار در جهان به زودی تضعیف 
نمی شود

وزیر خزانه داری آمریکا گفت: دلار در نتیجه تحریم های اعمال 
شــده علیه روسیه در خطر از دست دادن موقعیت خود به عنوان 
ارز ذخیره غالب جهان نیست. وی در نشست خبری با خبرنگاران 
گفت: فکر نمی کنم در کوتاه مدت جایگاه خود را به عنوان اصلی 
ترین منبع ذخایر ارز جهانی از دســت بدهد. برخی از مفســران 
اقتصادی معتقدند تحریم های اعمال شــده علیه روسیه می تواند 

جایگاه دلار را در جهان تضعیف کند.

اقتصاد روسیه کوچک می شود
مؤسسات بین المللی اقتصادی پیش بینی کردند اقتصاد روسیه در 
سال جاری به دلیل شــدت تحریم های اعمال شده علیه مسکو، 
حدود ۱۵ درصد کوچک شود. این مؤسسات اعام کرده اند، رشد 
اقتصادی روسیه در سال ۲۰۲۲ به دلیل جنگ علیه اوکراین میزان 
۳ درصد خواهد رســید. عمده علت کاهش این نرخ رشد به دلیل 

تحریم انرژی است که علیه روسیه اعمال شده است.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

یادداشت

 فاطمه شیردل
کارشناس تربیت بدني و مربي برگزیده سال 98 

 داور و مربی  دو و میدانی
و مقام آور لیگ امادگي جسماني در خراسان شمالی

برخــی از مادران قبل از بارداری به طور 
حرفه ای و نیمــه حرفه ای ورزش می 
کنند اما برخی دیگــر آنچنان با ورزش 
رابطه خوبی ندارند. هر دو گروه مادران 
پس از بارداری دیگــر نمی توانند مانند 
شــرایط پیش از بــارداری عمل کنند. 
اطاع  از اینکــه انجام کدام ورزش ها 
برایشان مفید و کدام برایشان مضر است 
و به چه میزان و درچه زمانی از بارداری 

مجاز به انجام آنها هستند می تواند به رشد و سامت جنین کمک 
نماید. 

از فوایــد ورزش در دوران بارداری می توان به  بهبود گردش خون، 
افزایش تعادل عضانی،کاهش ورم، برطرف ساختن ناراحتی های 
معده ای و  روده ای مثل یبوســت، کاهش گرفتگی های عضانی 
پا، قوی شــدن عضات شکم، آسان ســازی دوره بازیافت پس از 

زایمان اشاره کرد .
بــا انجام فعالیت های بدنی و بالطبع بالا رفتن آمادگی جســمانی ، 
بســیاری از ناراحتی های رایج در دوره بارداری مثل واریس ، کمر 
دردها، دردهای عضانی و مفصلی می توانند تســکین یابند. با این 
وصف تاب و توان زنان باردار بالا رفته و زایمان آسان تری خواهند 

داشت. 
توصیه هایي که جهــت ورزش بارداری در حاملگي های کم خطر 
می شــوند عبارتند از  ورزش منظم )حداقل ســه بــار در هفته( و 
ترجیحاً در جلســات پی در پــی ،ورزش هایی کــه متحمل وزن 
نیســتند کمترین خطــر را دارند و به راحتــی در حاملگی می توان 
ادامه یابد، توقف تمرینات ورزشــی به هنگام خســتگی، اجتناب از 
انجام تمرینات ورزشی در وضعیت خوابیده به پشت بعد از سه ماهه 
اول بارداری،اجتناب از فعالیت هایی که خطر بالقوه تروما به شــکم 
دارند و همچنین مانور والسوای طولانی مدت ، اطمینان از دریافت 
مایعــات فراوان)یک پیمانه قبــل از ورزش و یک فنجان مایع هر 
۲۰ دقیقه در طــول ورزش(، خانم هایی که قبل از بارداری ورزش 
می کردند با ورزش دوران حاملگی خطر ســقط افزایش نمی یابد. 
توصیه می شــود اگر برای اولین بار در حاملگی ورزش شــروع می 
شــود به آرامی و بدون خسته کردن ورزش ادامه یابد. توصیه توجه 
به احســاس خود، کوتاه شدن تنفس و خستگی توجه شود زیرا این 

عائم نشــان دهنده این اســت که بدن نمی تواند اکسیژن مورد 
نیازش را دریافت نماید.

ورزش می تواند اثر متقابل بر تغییرات فیزیولوژی دستگاه های بدن 
در دوران حاملگي بگذارد که مهمترین آن عبارتند از : 

• دستگاه قلب و عروق: ورزش های قدرتی جریان خون را از مسیر 
گردش خون رحمی- جفتی منحرف کرده و باعث خطر هیپوکسی 

جنین می شود.
•  دســتگاه تنفس: با انجام ورزش های سبک در خانم های حامله 

تعداد تنفس و مصرف اکسیژن افزایش می یابد.
•  سیســتم اسکلتی- عضانی: ورزش هیچ اثر زیانباری بر سیستم 

اسکلتی- عضانی ندارد .
•  تغییــرات متابولیکی: در اواخر حاملگی به علت دریافت هم زمان 
گلوکز توســط جنین و عضات درگیر در ورزش سطح گلوکز خون 
کاهش می یابد. مدت و شدت تمرینات ورزشی در میزان قند خون 

نقش مهمی دارند.
•  درجــه حرارت مادر و جنین: میزان متابولیســم در طی ورزش و 
حاملگی افزایش می یابد در نتیجه منجر به تولید حرارت می شــود. 
لذا باید مرحله ی گرم کردن به تدریج انجام شــده، حرکات کششی 
بیشتر باشــد، و فرصت کافی برای سرد شــدن در بین فعالیت ها 

داده شود.
•  ورزش و جریــان خون رحم: هیچ اثــر مضری بر جنین گزارش 
نشده است. معهذا تمرینهای ورزشی شدید در بارداری توصیه نمی 

شود.
•  نیاز انرژی: زنانی که در بارداری منظم ورزش می کنند نسبت به 
زنان غیر حامله به کالری بیشــتری نیاز دارند. زنان حامله ورزشکار 

دریافت روزانه ۱۵۲ تا ۳۲۲ کیلوکالری مازاد انرژی را نیاز دارند.
 با پیشــرفت بارداری باید از مدت و شدت تمرینات هوازی کاسته 
شــود. بعضی از فعالیت های ورزشی بیشــتر توصیه می شود: شنا، 
دوچرخه سواری، پیاده روی، قایقرانی، ورزش های هوازی کم فشار 
شامل حرکات کششی ، نرمشی و چرخشی که این حرکات از سر و 
گردن شروع شده تا تقویت عضالت کف لگن، پاها و مچ پا را شامل 
می شود که به عنوان مثال در پیاده روی  بیخطری آن مشهود بوده  
و سیستم قلبی عروقی شما را بهبود می بخشد و خاصه اینکه اگر 
قبل از بارداری اهل ورزش نبوده اید، پیاده روی بهترین راه شــروع 
است. در  شنا نیز تمامی عضالت بدن درگیر هستند و فشار کمتری 
بر مفاصل وارد می شود. مزیت شنا بر دیگر ورزش ها این است که 
آب وزن بدن را تحمل کرده، احســاس بیوزنی می کنید و با بزرگ 
شدن شکم تان، به طور موقت از احساس عدم توانایی برای حرکت، 

رها می شوید.

گروه ورزش / باقریان 
نائــب رئییس هیات هندبال بجنور از برگزاری 
بجنورد  لیگ هندبال شهرســتان   مســابقات 

خبر داد .
مریم پشام اظهار کرد : این مسابقات از تاریخ 
۲۱ اســفند الی ۲۳ اســفند در مجموعه شهید 
غلیدخت با حضور شش تیم به به پایان رسید 
، هم چنین سرپرســتی این مسابقات را سرکار 

خانم فاطمه مرزی به عهده داشتند
در این رقابت ها تیم طای سفید و هنرستان 
محمودیه و شهید علیدخت توانستند به ترتیب 
مقام های اول تا ســوم را کســب کنند و تیم 
پامچال توانست  کاپ اخاق را در این  سطح 

از مسابقات به نام خود ثبت کند.
پشــام افزود : ایــن دوره از مســابقات لیگ 
شهرستان به منظور ارتقای سطح بازیکنان  و 
محک زدن خودشــان برای  مسابقات مهم تر 

در سطح کشور و  هم چنین انتخابی تیم  برای 
اعزام به مســابقات لیگ و دسته ازاد کشوری 
استارت خورد تا شهرســتان بجنورد بتواند در 
بخش بزرگســال و جوانان و نوجوانان  تیمی 
قوی و مســتحکم برای خود تشکیل دهد  و 
بازیکنان  بتوانند برای مسابقات با سطح بالاتر 

امادگی لازم را کسب کنند  .
مریم پشام با اشاره به  اینکه سطح  مسابقات 
از سطح بســیار بالایی برخورد دار بوده است 
اظهار کرد :  ســطح این  مسابقات  بسیار بالا 
بــوده  و هم چنین تیم هــا رقابت تنگاتنگی 
داشــتند که با تفاضل  یک گل پیروزی را به 
نام خود ثبت میکردندالبته شایان ذکر است که 
بعضی از بازکنان مســتعد شهرستان   با یک 
هفته تمرین و اموزش توانســتند بازی زیبایی 
را از خود به نمایش بگذارند  که این امر نشان 
دهنده این است که شهرستان   بجنورد از نظر 

بازیکن از  پتانســیل بالایی برخود دار  است و 
اگر حمایت هایی از  ســطح هیات  اســتان و  
هم چنین اداره کل ورزش و جوانان خراســان 
شمالی صورت بگیرد بازیکنان میتوانند حتی به 

ملی  و مراتب بالاتر هم راه پیدا کنند .
هــم چنین وی از حضور بازیکنان لیگ برتر و 
دســته دو هندبال در این مسابقات خبر داد و 
گفت  : شهرســتان بجنورد توانسته با تمامی 
کمبود و ها و عــدم حمایت هایی که صورت 
گرفتــه و هم چنین با توجه به اینکه  اســتان 
خراسان شمالی جزء استان های محروم کشور 
به شــمار میرود   بازیکنانی  راتربیت  کنند که 
توانسته اند در لیگ برتر بازیگنند و انگیزه ای 

برا بازیکنان نوورود این شهرستان شوند .
مریم پشــام ادامه داد:  خوشــبختانه  داوری 
این مســابقات را سرکار خانم الهام مرزی داور 
ارزنده استان با درجه یک داوری  که در سطح 

های بالاتردر کشور سوت زده و بنده به عهده 
داشــتیم  که  ســعی بر این بــوده تا در  حق 
هیچ تیمی اجحاف نشــود و خداروشکر از نظر 
داوری نیز در ســطح بالایی این مسابقات به 

اتمام انجامید
هم چنین وی از مسئولین  و بخش خصوصی 
خواست تا  حمایت های خود را از تیم هندبال 
شهرستان بیشتر و محرکی باشند تا استعداد ، 
این  بچه های مستعد  سوخت نشود و انشالله 
شاهد این باشیم که این بازیکنان  مستعد  در 
تیم ملی کشــورمان بازی کنند و افتحار این 

استان و کشور شوند .
وی در پایــان از اداره ورزش و جوانان شــهر 
ســتان و هم چنین امــور بانوان و ریاســت 
محترم هیات هندبال شهرستان و بخش های 
خصوصی که اسپاسنر تیم ها را به عهده گرفته 

بودند نهایت تشکر و قدردانی را کرد. 

برگزاری لیگ هندبال بانوان در بجنورد 
ورزش در دوران بارداری

میز خبر

سانسور به برنامه عموپورنگ رسید
ترانه های میان برنامه مجموعه نمایشــی »کلبــه عموپورنگ« در بازپخش آن از 
شبکه دو سیما حذف شد. این مجموعه که پخش نخست آن اول دی ماه به پایان 
رسید، از آن زمان به بعد با بازپخش برخی قسمت ها همچنان عصرها روی آنتن 
شــبکه دو سیما می رود، اما در این بازپخش، تقریبا همه ترانه هایش حذف شده و 
پخش نمی شــوند. این مجموعه که پخش نخست آن اول دی ماه به پایان رسید، 
از آن زمان به بعد با بازپخش برخی قسمت ها همچنان عصرها روی آنتن شبکه 
دو سیما می رود، اما در این بازپخش، تقریبا همه ترانه های آن حذف شده و پخش 

نمی شوند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی: کرملین هم پیمان ماست
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی درمورد درخواست تضمین روسیه: روسیه به نوعی 
شــریک تجاری ما بوده و بالاخره در شانگهای به عنوان هم پیمان عمل می کند. 
البته بر اســاس منافع ملی خود عمل می کنند، همانطور که ماهم بر اساس منافع 
ملی خودمان عمل می کنیم. چون بعد از مناقشه اوکراین تحریم های روسیه جدی 

شده و روسیه برای همین این خواسته را مطرح کرده است.

اتفاق باورنکردنی در موزه هنرهای معاصر: حوض روغن، اثر ۴۵ ساله هنرمند 
ژاپنی آسیب دید

موزه هنرهای معاصر تهران عصر شنبه )۲۱ اسفند ماه( میزبان پرفرمونسی حاشیه 
ساز شد که بر اساس تصاویری که از این حادثه منتشر شده، زنگ خطر آسیب به 
یکی از آثار هنری موزه هنرهای معاصر تهران را به صدا درآورد؛ حاشیه به اجرای 
پرفورمنس »گربه جاده ابریشم« بازمی گردد. بخش عمده اجرای این گروه، شامل 

بندبازی بر فراز حوض معروف موزه هنرهای معاصر بود که ویدئوهای منتشر شده 
در فضای مجــازی، حاکی از برخورد برخی اجراکنندگان با روغن داخل حوض و 
بیرون ریختن مایع داخل آن به بیرون بوده است. این حوض که در واقع یک اثر 
ارزشمند هنری است و سال هاست که در موزه هنرهای معاصر تهران نگهداری 
می شود، توسط یک هنرمند ژاپنی به نام نوریوکی  هاراگوچی خلق شده است. او 
تابســتان سال گذشته درگذشت. این در حالی است که سه سال قبل از فوتش به 
ایران ســفر کرده بود تا اثرش را مرمت کند و اتفاقا از اینکه هنوز بعد از ۴۰ سال 

اثرش را پابرجا و کاما سالم می دید، ابراز تعجب کرده بود.

واکنش صدر به عملیات موشکی اربیل: ایران تضمین بدهد که تکرار نمی کند
»سید مقتدا صدر«، رهبر جریان صدر خواهان ارسال یادداشت اعتراضی به سازمان 
ملل متحد و سفیر ایران در بغداد بابت حمله موشکی به اربیل شد. صدر در توئیتی 
نوشت: »نباید اراضی عراق از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب به عنوان عرصه 
درگیری های سیاســی، امنیتی و نظامی مورد اســتفاده قرار گیرد لذا ما هر گونه 
اقدامی که از داخل عراق کشــورهای همســایه را هدف گیرد، محکوم و در عین 
حال هر گونه مداخله خارجی و یا بمباران اراضی عراق به عنوان کشــوری دارای 
حاکمیت کامل را محکوم می کنیم.« وی افزود: »باید دســتگاه های ذیربط فورا 
یادداشــت اعتراضی به سازمان ملل متحد و ســفیر ایران در بغداد ارسال کنند و 
تضمین بگیرند که در آینده چنین حماتی تکرار نخواهد شد. درگیرسازی عراق، 
آســمان و زمین مقدس آن در منازعات، اقدامی خطرناک است که نباید در قبال 
آن سکوت کرد.« صدر در پایان نوشت: »ادعاهای مبنی بر وجود مراکز اسرائیلی 
باید در سریعترین زمان ممکن مورد تحقیق و نباید این امر به عنوان بهانه ای برای 

برهم زدن امنیت عراق و مردم آن مورد سوء استفاده قرار گیرد.«


